
Obecní úřad Blatce

Houska 79

Blatce 7.12.2012

OZNÁMENí STAROSTKY

o SVOLÁNí PRVNíHO ZASEDÁNí OKRSKOVÉ VOLEBNí KOMISE

Podle ust. § 14 odst. 1 písmo f) zákona č. 275/2012 Sb. , o volbě prezidenta republiky a o

změně některých zákonů ( dále jen zák. o volbě prezidenta) v souvislosti s přípravou konání

volby prezidenta republiky, která se uskuteční 11. a 12. Ledna 2013, tímto svolávám první

zasedání okrskové volební komise, která se uskuteční dne 19. prosince 2012 od 19 00 hod.

v kanceláři OÚ Blatce

Nedostaví-Ii se delegovaný nebo jmenovaný zástupce na první zasedání okrskové volební

komise bez omluvy, podle ust. § 18 odst. 7 zák. o volbě prezidenta NEBUDE MU

UMOŽNENO DODATEČNÉ SLOŽENí SLIBU a starostka povolá náhradníka téže

politické strany, politického hnutí, koalice .nebo náhradníka delegovaného občanem, který

je oprávněn navrhnout kandidáta na funkci prezidenta republiky I popřípadě
jmenuje nového člena okrskové volební komise.

Členství v okrskové volební komisi vzniká složením slibu, jehož znění je uvedeno v § 18 odst.5 zák. o volbě

prezidenta. Slib skládá delegovaný nebo jmenovaný zástupce na prvním zasedání, jehož se účastní, tak, že se

podepíše pod písemné znění slibu.

Následně okrsková volební komise na svém prvním zasedání zvolí předsedu a místopředsedu.

Podle ust. § 60 zák. o volbě prezidenta má člen okrskové volební komise nárok na zvláštní odměnu za výkon

funkce. Bližší podrobnosti související s nároky na zvláštní odměnu a na případnou náhradu ušlého výdělku jsou

uvedeny § 6 vyhlášky č 294/2012Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky.

Podle ust.§ 44 odst. 2 zák. o volbě prezidenta se toto oznámení pokládá za doručené dnem vyvěšení na úřední

desce.


